

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	31/10/2024
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN DE OBRAS - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA EN INSTITUTO SUPERIOR RODRIGO SALAZAR PALACIOS DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI DE LA PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION DEL DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI N°2657535
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	195
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código 2657535 Documento que declaró la viabilidad 9/08/2024

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°7468-2024-G.R.PASCO-GGR/GRI	Fecha de recepción	11/10/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI	X	NO	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X	
	Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO	X	
	N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR															
	N° Item	SE ADJUNTA														
	DE LA ENTIDAD															
	N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros														
		SE ADJUNTA														
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	<table border="1"> <tr> <td>MONEDA</td> <td>Soles</td> <td><input checked="" type="checkbox"/></td> <td>Dólares</td> <td><input type="checkbox"/></td> <td>Otro</td> <td>Señalar otra moneda</td> </tr> <tr> <td>MONTO</td> <td colspan="6">S/ 12,027,206.90 (Doce millones veintisiete mil doscientos seis con 90/100 Soles)</td> </tr> </table>	MONEDA	Soles	<input checked="" type="checkbox"/>	Dólares	<input type="checkbox"/>	Otro	Señalar otra moneda	MONTO	S/ 12,027,206.90 (Doce millones veintisiete mil doscientos seis con 90/100 Soles)					
MONEDA	Soles	<input checked="" type="checkbox"/>	Dólares	<input type="checkbox"/>	Otro	Señalar otra moneda										
MONTO	S/ 12,027,206.90 (Doce millones veintisiete mil doscientos seis con 90/100 Soles)															
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.															

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	24/10/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	24/10/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO
	ÑAUPA TELLO WILSON DITER - GRUPO KADOSH R&V E.I.R.L			
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	<input type="checkbox"/>	NO
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	<input type="checkbox"/>	NO
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	<input type="checkbox"/>	NO
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	<p align="center">  GOBIERNO REGIONAL DE PIURA DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTOS Y PATRIMONIO </p> <p align="center"> C.P.C. Gerbera AMBROSIO RENTERA DIRECTOR DE ABASTECIMIENTOS Y PATRIMONIO </p>
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (SERVICIO)

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA


MEMORANDO N° 07468-2024-G.R.PASCO-SGR-GR

24/10/2024

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLÓGICA EN INSTITUTO SUPERIOR RODRIGO SALAZAR PALACIOS DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI DE LA PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION DEL DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI N°265753

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COTIZACIONES ACTUALIZADAS				VALOR ESTIMADO (V.E.)				
				NAUPA TELLO WILSON DITER		GRUPO KADOSH RAV ELIRL		VALOR UNITARIO	VALOR ESTIMADO DEL ITEM			
01	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLÓGICA EN INSTITUTO SUPERIOR RODRIGO SALAZAR PALACIOS DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI DE LA PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION DEL DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI N°265753	SERVICIO	1.00	RUC: 1047672436	RUC: 20601217300	PRECIO UNITARIO NUEVOS SOLES	PRECIO TOTAL NUEVOS SOLES	219,000.00	219,000.00			
				CONTACTO: NAUPA TELLO WILSON DITER	CONTACTO: GRUPO KADOSH RAV ELIRL							
				TELÉFONO: 918624866	TELÉFONO: 976781435							
				E-MAIL: RAUPATELLO@GMAIL.COM	E-MAIL: GRUPOKADOSH@GMAIL.COM							
				SE DETERMINA EL COSTO MENOR HABIENDO REALIZADO INDAGACION DE MERCADO EN LA ZONA, DICHO COSTO PARTICIPACIÓN MAYOR A UN POSTOR								
				SUB TOTAL						185,593.22		
				100						93,406.78		
				TOTAL PRECIO A PAGAR						219,000.00		
				ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS								
				NO POR QUE EL ESTUDIO DE MERCADO, SE REALIZO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA, DEL AREA USUARIA								
SI												
SI												



GOBIERNO REGIONAL DE PASCO
DIRECCION DE ADSCRIPCIONES Y TENDENCIAS

C.P.O. José L. COLQUI FICOI
JEFE DE LA UNIDAD DE ADSCRIPCIONES

ELABORADO POR JHOBER N.T.

[Firma]

GOBIERNO REGIONAL DE PASCO
DIRECCION DE ASSESORAMIENTO Y PATRIMONIO
C.P. José L. COLQUI FLORES
JEFE DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"
"Año bicentenario de la arenga de Simón Bolívar y revaloración de las comunidades de Pasco en la consolidación de la Independencia del Perú"

ANEXO II

A. ESTRUCTURA DE COSTOS EXPEDIENTE TÉCNICO

ESTRUCTURA DE COSTOS						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO	P.U. (S/)	TOTAL (S/)
1	PERSONAL CLAVE					
	UN (01) JEFE DE PROYECTO	MES	1	2	S/ 7,000.00	S/ 14,000.00
	UN (01) ESPECIALISTA EN DISEÑO ARQUITECTÓNICO	MES	1	2	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00
	UN (01) ESPECIALISTA EN CÁLCULO ESTRUCTURAL	MES	1	2	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00
	UN (01) ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y ELECTROMECÁNICAS	MES	1	2	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00
	UN (01) ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1	2	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00
	UN (01) ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	MES	1	2	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00
	UN (01) ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL	MES	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
2	PERSONAL NO CLAVE					
	ESPECIALISTA EN ESTUDIOS DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	MES	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
	TÉCNICO DIBUJANTE CAD	MES	2	2	S/ 3,500.00	S/ 14,000.00
	TÉCNICO EN TOPOGRAFÍA	MES	1	2	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00
3	MATERIAL TÉCNICO					
3.1	MATERIALES DE USO ESPECÍFICO DEL ESTUDIO					
	FOTOCOPIAS (A4 Y A3) Y ANILLADOS	MILLAR	6		S/ 250.00	S/ 1,500.00
	FOTOCOPIAS DE PLANOS (1 juego) Y PLOT (1 juego)	GLB	1		S/ 1,401.11	S/ 1,401.11
	PAPEL BOND A4 80gr SATINADO	MILLAR	10		S/ 50.00	S/ 500.00
	TINTAS PARA IMPRESORA PLOTTER Y/ó TONER	GLB	1		S/ 1,000.00	S/ 1,000.00
	ÚTILES DE OFICINA	MES	2		S/ 650.00	S/ 1,300.00
3.2	MATERIALES DE USO PARA OFICINA (COPIAS E INFORMACIÓN DIGITAL)					
	PAPEL BOND O PAQUE 90gr (ROLLO DE 914mm X 45m)	UNIDAD	3		S/ 400.00	S/ 1,200.00
	PAPEL BOND A4 80gr SATINADO PARA FOTOCOPIA	MILLAR	10		S/ 50.00	S/ 500.00
	MEMORIA PORTÁTILES - USB DE 32 GB	UNIDAD	2		S/ 60.00	S/ 120.00
3.3	GASTOS POR ELABORACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL PARA PERSONAL DE LA CONSULTORÍA					
	ELABORACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Y CAPACITACIÓN PARA PERSONAL DE LA CONSULTORÍA	GLB	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
	ELEMENTOS DE SEGURIDAD COMPLEMENTARIOS PARA TRABAJO DE CAMPO	GLB	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO SCTR, PENSION Y SALUD	GLB	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
3.4	GASTOS POR TRÁMITES Y APROBACIÓN DE LA EVALUACIÓN Y MITIGACIÓN AMBIENTAL					
	COSTOS PARA LA EVALUACIÓN Y MITIGACIÓN AMBIENTAL	GLB	1		S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
	COSTOS POR COPIAS DE PLANOS ACTUALIZADOS	GLB	1		S/ 3,200.00	S/ 3,200.00
	COSTOS POR COORDINACIÓN CON LAS ENTIDADES POR TRÁMITES ADMINISTRATIVOS Y PERMISOS	GLB	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
4	ESTUDIOS BÁSICOS					
	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS	GLB	1		S/ 20,000.00	S/ 20,000.00
	CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLÓGICOS	GLB	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
	CERTIFICACIÓN AMBIENTAL OFTA	GLB	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
					COSTO DIRECTO	S/ 168,721.11
					UTILIDADES	S/ 16,872.11
					SUB TOTAL	S/ 185,593.22
					IGV (18%)	S/ 33,406.78
					PRESUPUESTO TOTAL	S/ 219,000.00